
 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CRED-IN/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 

 
 

 
O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, por meio do Fundo Municipal de Saúde, torna pública a Homologação do 
processo supra, cujo objeto versa sobre o Credenciamento de Profissionais de Enfermagem – Pessoa(s) Física(s) e/ou 
Jurídica(s) – Prestadores de Serviços, objetivando o atendimento da população barroaltense junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município e, consequentemente, a Adjudicação do Objeto licitado em favor dos(as) credenciados(as) 
abaixo indicados(as), a fim de que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data: 17/07/2025. Érica Fabiana Sousa 
Soares – Secretária de Saúde. 
 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

JULIANA DA SILVA BARROS 847.122.955-20 CREDENCIADO(A) 
LARA PEREIRA DOURADO 085.469.725-08 CREDENCIADO(A) 

 
 



 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002CRED-IN/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 

 
 

 
O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, por meio do Fundo Municipal de Saúde, torna pública a Homologação do 
processo supra, cujo objeto versa sobre o Credenciamento de Profissionais de Saúde – Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) – 
Prestadores de Serviços, objetivando o atendimento da população barroaltense junto às Unidades da Rede Pública de Saúde 
do Município e, consequentemente, a Adjudicação do Objeto licitado em favor dos(as) credenciados(as) abaixo indicados(as), 
a fim de que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data: 17/07/2025. Érica Fabiana Sousa Soares – Secretária 
de Saúde. 
 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

IURE ALVES ARAÚJO 044.108.535-03 CREDENCIADO(A) 
GEOVANA ANDRADE ALVES 058.821.305-57 CREDENCIADO(A) 

 
 



 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009CRED-IN/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 009/2025 

 
 

 
O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, por meio da Secretaria de Educação, torna pública a Homologação do processo 
supra, cujo objeto versa sobre o Credenciamento de Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) – Para Aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Rural, objetivando o atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE, pelo período de 2025 e consequentemente, a Adjudicação do Objeto licitado em favor dos(as) 
credenciados(as) abaixo indicados(as), a fim de que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data: 16/07/2025. 
Nilson Santos Damasceno – Secretário de Educação. 
 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

CLELIA MIRANDA DE SOUSA SILVA 002.460.655-32 CREDENCIADO(A) 
 
 



 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012CRED-IN/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 012/2025 

 
 

 
O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, torna pública a Homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre o 
Credenciamento de Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) – Para fornecimento de Gêneros Alimentícios diversos destinados ao 
preparo da refeição dos discentes da Rede Pública de Ensino Municipal – Merenda Escolar e consequentemente, a 
Adjudicação do Objeto licitado em favor dos(as) credenciados(as) abaixo indicados(as), a fim de que produzam os efeitos 
legais e jurídicos pertinentes. Data: 17/07/2025. Nilson Santos Damasceno – Secretário de Educação. 
 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

CARMELO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 21.352.626/0001-37 CREDENCIADO(A) 
RENATO ALVES DOS SANTOS ME 13.795.329/0001-38 CREDENCIADO(A) 

 
 



 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013CRED-IN/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 013/2025 

 
 

 
O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, torna pública a Homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre o 
credenciamento de pessoas jurídicas para fornecimento de gêneros alimentícios diversos para atender as demandas da 
Prefeitura Municipal de Barro Alto e suas respectivas Secretarias Municipais e, consequentemente, a Adjudicação do Objeto 
licitado em favor dos(as) credenciados(as) abaixo indicados(as), a fim de que produzam os efeitos legais e jurídicos 
pertinentes. Data: 17/07/2025. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 
 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

ELIO DE SOUZA SANTOS-ME 10.932.038/0001-56 CREDENCIADO(A) 

GILSON DAMASCENO CIRINO-ME 02.418.888/0001-02 CREDENCIADO(A) 

MISAEL DA CRUZ SANTOS-ME 45.392.589/0001-59 CREDENCIADO(A) 
 
 


		2025-07-17T16:59:07-0300




